
                                令和 7 年 1 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

ブロック活動推進委員会 第 1 支部役員 

 

第１支部（太白、名取岩沼、仙南）主催 研修会 

OT ラジオ 「運転支援について聞いてみよう」開催のご案内 

 

時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、第 1 支部では昨年ご好評いただいた「OT ラジオ」の第 2 弾として、運転と作業

療法委員会でもご活躍されている、坂総合病院の菅野俊一郎氏を迎えて、運転支援の基礎的

なお話しや実践について、お話しを伺っていきたいと思います。 

普段なかなか運転支援に関わる機会がない方も分かりやすいように、はじめにスライド

でご説明を頂き、後半からラジオのインタビュー番組のような形式でお届けしていきます。 

参加者の皆様からの質問にも答えていただく予定ですので、この機会に是非ご参加くださ

い。 

                   記 

 

日時：令和 7 年 2 月 25 日（火） 19:00～20:30 

会場：Zoom によるオンライン開催 

 

講師：菅野俊一郎氏（坂総合病院）     司会：高野恭平氏（南浜中央病院） 

参加対象：宮城県作業療法士会会員 

参加費：無料                                   

単位認定：基礎ポイント２P 付与 

申し込み： URL または QR コードよりお申込み下さい。       

https://forms.gle/KYfg8mMy1LjffLfc7 

締め切り：令和 7 年 2 月 22 日（土） 

その他：Zoom ID とパスコードは開催 3 日前を目安にメールにて送付いたします。 

お問い合わせ：houreiriha@hourei.com 茂庭台豊齢ホーム リハビリテーション課 坂本 

                                                                       以上 

mailto:houreiriha@hourei.com

